
Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid Berkelland 2025 

De raad van de gemeente Berkeland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 januari 2025; 

  

gelet op artikel 213a, eerste lid van de Gemeentewet; 

  

gelezen het advies van de Auditcommissie van 10 februari 2025; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de: 

  

Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid Berkelland 2025 

Artikel 1. Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

• doelmatigheid: het realiseren van bepaalde prestaties met een zo beperkt mogelijke inzet van 

middelen; 

• doeltreffendheid: de mate waarin de gewenste prestaties en de beoogde maatschappelijke effecten 

van het beleid ook daadwerkelijk worden behaald. 

Artikel 2. Onderzoeken 
1. Het college onderzoekt periodiek de doelmatigheid van (onderdelen van) organisatie-eenheden 

van de gemeente, de uitvoering van taken door de gemeente en/of de doeltreffendheid van (on- 

derdelen van) programma’s en paragrafen. 

2. Het college doet minimaal 1 onderzoek per raadsperiode vanaf de raadsperiode 2026-2030. 

3. Jaarlijks bepaalt het college of een onderzoek wordt uitgevoerd en welk onderzoek wordt uitge- 

voerd. 

4. Het college informeert voorafgaand aan het begrotingsjaar de Auditcommissie over eventuele 

onderzoeken naar de doelmatigheid en doeltreffendheid die worden uitgevoerd. 

5. Per onderzoek wordt dan globaal aangegeven: 

het object van onderzoek; • 

• de reikwijdte van het onderzoek; 

• de onderzoeksmethode; 

• doorlooptijd van het onderzoek; 

• de wijze van uitvoering. 

Artikel 3. Voortgang onderzoeken 
Het college rapporteert bij de bestuursrapportage en de jaarstukken (paragraaf bedrijfsvoering) over 

lopende onderzoeken naar de doelmatigheid en de doeltreffendheid. 

Artikel 4. Rapportage en gevolgtrekking 
De uitkomsten van een onderzoek worden vastgelegd in een rapportage. Elke rapportage bevat tenminste 

een analyse van de onderzoeksresultaten en indien nodig aanbevelingen voor verbeteringen. De rap- 

portage wordt ter kennisgeving aan de raad aangeboden. 

Artikel 5. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid van de gemeente Berkelland 

2005 wordt ingetrokken. 

2. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltref- 

fendheid Berkelland 2025”. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 4 maart 2025 

de griffier, 

drs. J.A. Satijn 

Nr. 103857 

GEMEENTEBLAD 13 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Berkelland 

Gemeenteblad 2025 nr. 103857 13 maart 2025 1 



de voorzitter, 

drs. J.H.A. van Oostrum 

Gemeenteblad 2025 nr. 103857 13 maart 2025 2 


